ANT.  
FAN.Annæ  
perennæ  
festum idi  
b<sup>o</sup> martiis  
Anna per  
enna

Geniale

certaminis siue ludi genus fuit apud antiquos qui etiā tot calices interdum exhaurire consueuerunt quod litteras amicarū nomina continerent. Martialis: Næuia sex cyathis septem iustina bibatur. Quinq; lycas lyde quaerit orida tribus. **QVI** nestoris ebibat annos: Tot calices quot annos uixisse dicif Nestor. de quo autor alibi. **Vixit** annos biscentum nunc tertia uiuitur ætas. Cicero in Catone maiore: Videtis ne ut apud Homerum sæpissimè Nestor de uirtutibus suis prædicet: tertiam enim ætatē iam hominum uiuebat Iuuenalis: rex Pylus magno si quisquam **Credis** Homero Exemplum uitæ fuit a cornice secundæ. est autem ætas interdum annorum triginta ut Lactantius Grammaticus & pleriq; alij scribunt.

Potandi  
mos apud  
gricos

**CAELIUS** mons. **PVL**uerulentus: sicubi non fit inundatio. **ACC**ipiat equos: & fient equiria in Cœlio: qui mons ita dictus ut Varroni placet a Cœlio iubenno thusco duce nobili: qui cum sua manu dicitur Romulo uenisse auxilio contra latinum regem. Hinc post cœlio obitum: quo nimis munita loca tenerent: neq; sine suspitione essent: deducti dicuntur in planum: ab eis dictus uicus tuscus. & ideo ibi **Vortunum** stare. quod is deus etruziæ: princeps de Cœlianis: quia suspitione liberi essent: traductos uolunt in eum locum: qui uocat Cæliolus com cœlio coniunctum. Et Pompeius ait Cælius mons dictus est a cælio quodam ex etruzia: qui Romulo auxilium aduersus sabinos præbuit eo q̄ in eo domicilium habuit. **IDIBVS** EST: & superius diximus autore Macrobio mense Martio sacrificatum iri ad Annam perennam: quo commode annare: & perennare licet. **at.** Poeta uero referens Anne sacra turbam inquit in campum conuenire hæc celebraturam: & pro uitæ perennitate mero indulgere: precariq; ut quot calices exiccarent: tot annos uiuerent. ita ut inde nemo discederet non ebrius: sed quæ dea sit Anna: uarias refert opiniones: alios putare annam sororem dido: alios lunam: alios: thenum: alios isidem. alios pleionem: seu Maiam: alios annam quandam in suburbanis bouillis natam. Annæ autē festum idibus Martiis celebrabatur. **IDIBVS** martiis scilicet hoc est. xv. die mensis. **EST FESTVM** geniale: quasi plenum uoluptatis nam genium pro deo uoluptatis interdū accipitur. & pro uoluptate ipsa: ut illud Acceptus genis illa december habet. **ANNAE PERENNÆ**: quæ commode annare & perennare facit. **NON** procul a ripis tuis o tybri aduena. qui aliunde aduenis: nam ex etruzia. Ergo in campo martio prope tybrim fiebant sacra geniale a plebe: **PLEBS** **VENIT**: in campum. **AT** Disiecta per uirides herbas: effusa in diuersis locis. **PASSIM** aperte per gramina. **POTAT**, & accūbit quisq; cum pare sua: quisq; bibit: & est cum cōiuge. aut socia. **SVB** ioue: aliqui sub dio sunt aliqui sub extructorum ramorum umbra. **PARS** durat sub ioue: sub dio hoc est sub aere: non sub tectis & dios est Iuppiter: & horatius. Manet sub ioue frigidus uenator: teneræ coniugis immemor. **PACI** ponunt: erigunt. **TENTORIA**. more militum: ut sub tentoriis sint. **SVNT** aliqui. **QVI** bus casa est facta frondea e ramis qui casam faciunt ex frondosis arborum ramis. **PARS** eorum qui illuc conuenire. **STATUERE** calamos: erexere humi defixas harundines. **PRO** columnis rigidis: duris & firmis. **IMPOSUERE** desuper: super columnas ipsas. **TOGAS EXTENTAS**: Toga ut Marcellus inquit. **VESTIMENTUM** erat commune & uiris. & mulieribus: tam diurnū quā nocturnū dicitur a tenendo. **SOLE** tñ. excalescunt multi a calore solis: q̄ exhausto mero: ornatq; ut quot pocula desiccauerint totidem annorum uita coniugat qua

PAV.  
MAR.

quidem ratione multi erant qui nestoreū numerum superarent: & ad Sybillæ numeros ascenderent. TAmē calenti illi. SOLE & uino: quod hauriunt. ET præcantur annos: ꝑcibus a diis tot annos possunt. QVOT sumant cyathos: quot plenos discernit uicini cyathos. ET Bibunt ad numerum: quia numerant quotiens bibūt ut numerum teneant. INVENIES illic in eo campo. QVI bibit annos nestoris: qui totiens bibit: quot ānos uixit nestor ille pylus: quem uixisse dicūt treētos annos: de quo dixit: iam tertia uiuitur æras.

ANT.  
FAN.

¶ SIBYLLA: sibyllæ decem fuerunt ut scripsit Varro. Lege Lactantium firmianum. Earū uni dilectæ ab Apolline dicitur oblatum ab eo ꝑscendi quod uellet arbitrium: quæ tot annos ꝑposcit quot harenas manibus habisset. Hanc esse nonnulli Cumæam uolunt: quæ fuit longe ante bellum troianum ac uixisse dicitur roma regibus seruiete Est autem hoc loco figura hypbole. Quis enim tot calices hauserit uno die quot annos uixisse Sibylla dicitur. Quicquid didicere theatris: carmina in theatris audita & cohærentia uoluptati cui nunc inter uina uulgus indulget. CVM redeunt: e campo martio ubi largius poti ebrietatem contraxerunt. FORTUNATOS: quibus uina omnes tristitiam abstulerunt. PRÆBUIT æneas: & causam mortis & ense ipsa sua dido concidit ista manu. Fabulantur quidē poetæ qđ ob æneæ discesum Dido structa pyra gladio incubuit: idēq; etiā canunt Carthaginem paulo ꝑst excidium troiæ conditam esse sed (ut scribit Iustinus) Hiarbas decem ꝑnorum ꝑncipibus accersitis Dido nuptias sub belli denūciatione ꝑtiti: quæ pyra in ultima parte urbis extracta uelut placatura Sichæi manes hostis cæsis eam conscēdit & gladio uitam finiuit. Garthago autem condita est lxxii. annis antequam roma.

PAV.  
MAR.

¶ QVOD sit facta sibylla per calices suos: quot etiam annos sibyllæ adequarit: hoc ob Cumæam dictum: quæ fuerit longe ante troiana bella: & uixerit: ut a multis asserit ad romanorum usq; regum tempora. Nam in metamorphosi ipsa æneæ refert uicisse septē secula: sup̄uicturā quæ annos. ccc. Sibylla dicitur: qđi dei mens: hoc est cōfiliū. ILLIC & cantāt: canūt qđ in theatris audire canis agitāt. & excutiūt manus uelut est mos ebrioz: & saltāt depositis ꝑꝑer poculis. ET cantāt illic: in cāpo. QVId quid didicere theatris: nā carmina adhūc usum cōꝑosita: sed ea q̄ in theatris didicere. cū recitatae sunt fabulæ. THEATRUS: spectaculū a θεατοῦ: qđ est uideo. ET iactāt: ut ebrii solēt. MANUS faciles ad sua uerba: nā eas ad cantū agitāt. ET ducūt iunctas choreas: saltationes αχορῶν: qđ est salto. Virg. PARS ꝑ pedibus ꝑlaudūt choreas & carmina dicūt. Syllabaq; media ad placitū ꝑponit. ut ēt in eo uersū imemores nostri festas duxere choreas: POSITO craterē: deposito ꝑꝑer poculo. ET amica culta: ornata. SALtat dissu. co. passis crinibus. CVM redeūt: e cāpo domū. TITVbant: tremētī & incōstanti ꝑastu incedūt: nā ebrii redeūtes eūt titubātes: & firmare ꝑassum nequeūt. Et sunt spectacula uulgi: q̄a ab omni multitudine spectātur. Et turba obuia: q̄ illis redeūtibus occurrit. Vocat fortunatos: appellat eos fœlices. quia quoad ebrii sunt nec bona: nec mala discernūt: nec cupiditate ulla: nec ambitione mouent. OCCURIT nuper mihi ꝑꝑa: turba ebrioz redeūtī & in ordinē incedētī facta est mihi obuia. VISA Est digna relatu. digna quæ referē. ANNUS pota: ebria uetula: quæ multū potauerat. TRAhēbat senem potū: ebriū: lucūdū erat spectaculū cum ebria ebrium duceret. POTUS: in utrāq; accipitur significationem: & ꝑ eo qui potauerit: ut hic: & ꝑ eo quod potauerit. ut inferius. Clauiger & tanto est albula pota deo. QVAE tñ: sed quæ dea sit anna. quoniam uariæ sunt opinionēs: ego omnes referam. TAmē quæ dea sit. hęc quæ Anna perenna dicitur. QVOniā fabula erratur. incerta est & uaria referē. RVMoribus: incertis relationibus. NVLLa: fabula. s. est. TEGenda uelanda. MEO ꝑꝑosito: ex instituto meo. q̄a de omnibus agam. Arserat acturus de Anna sorore Dido ab ipsius morte dido incipit: imitatus in hoc Virgiliū: qui dixit eam sibi necem consciuisse ob amorem æneæ: qđ fallum est. nam non ob æneam sed seruatum pudicitiam. Cum ab hiarba rege ꝑæmeretur: cogerentq; eam ciues illi se tradere: extructa pyra se ipsam interemit. OCCVPata est ea extincta Carthago ab Hiarba: fugit inde Anna. ꝑstq; longos errores uenit in Laurentinum litus: ubi agnita ab ænea benigna suscepta est: commendatq; lauiniæ. Sed cum illa putaret adductam sibi pellicem. ꝑauerat Annæ insidias. QVAE quidem ꝑ ꝑgetem ab umbra sororis munita diffugit. raptaque est a Numicio amne. cum ꝑstea inquireretur. fertur eleuasse caput. dixisseque se in nympham mutatam. & annam perennam uocari. DIDO MISERABILIS. digna commiseratione. ARSERAT ignis. hoc est amore æneæ. ut apud Virgiliū. Vritur infœlix dido. ARSERAT regis extructis. lignorum congerie composita. IO SVAFATA. in suam mortem. arserat ergo duplici igne. & amore & igne rogali nam extruxit pyram qua esset aduertendum cadauer. Deinde gladio incubuit: & in ea pyra cremata est. ET IGNIS SST Compositus hoc est cinis qui ex cremato cadauere superfluit est in urna reconditus. ET ERAT hoc breue carmen in marmore tumuli hoc exiguum epigramma inscriptū est tumulo.

Quod sit per calices facta Sibylla suos:  
Illic & cantāt quicquid didicere theatris:  
Et iactant faciles ad sua uerba manus:  
Et ducunt ꝑposito iunctas craterē choreas  
Cultaq; diffusis saliat amica comis:  
Cū redeūt titubāt & sunt spectacula uulgi  
Et fortunatos obuia turba uocat:  
Occurrit nuper uisa est mihi digna relatu  
Pompa senem potum pota trahebat anus:  
Quæ tñ hęc dea sit qm̄ rumoribus errat:  
Fabula ꝑꝑosito nulla ꝑꝑenda meo:  
Arserat æneæ dido miserabilis igne:  
Arserat extructis in sua fata rogis: mē  
Cōꝑositusq; cinis & tumuliq; i marmore car  
Hoc breue quod moriēs ipsa reliquit erat:  
Præbuit æneas & causam mortis & ense  
Ipsa sua dido concidit uisa manu:  
Protinus iuadūt numidæ sine uindice regnū:

QVOD. carmen. IPSA moriens reliquit alludit ad illud q̄ in heroidibus prius fecerat cū in epistola ad æneam dido ita dicat. NEC consumpta rogis inscribar helissa sychei hoc tamen in tumuli marmore carmen erit. & subsequuntur hi duo uersus. quos etiam apposuit. AENEAS præbuit & cām mortis. quia fugiēs fuit illi causa ut seipsam confoderet. ET. ensem: p̄buit cām: & p̄buit instrumentū: nā reliquit ensem: quo se illa cōfecit. IPSA dido cōdidit: extincta est. VSA sua manu: ad seipsam extinguēdā. P̄Otinus iuadūt: extincta didone aphri duce Hiarba carthaginē occupāt. Tyrri uero oēs in fugā cōuersi sunt. NVMDæ: speciem pro genere posuit: hoc est ipsi aphri. Numidia uero pars aphricæ: iter Tingitanā & Carthaginēsem regionem. INVADunt: ad orientur: & occupāt. REGnū carthaginis. SINE uindice: quasi cū nullus esset uindex qui iniuriā: propulsaret: qm̄ Regina erat extincta: & alii reges non erant qui regnum tuerentur.

Et potitur capta maurus hiarba domo:  
Seq̄ memor spretū, thalamis tñ iquit elyssa  
En ego quem toties rep̄pullit illa, fruor:  
Diffugiūt Tyrri quo quēq; agit error, ut oli:  
Amisso dubiæ rege uagantur apes:  
Tertia nudatas acceperat area messes  
Inq; cauos ierant tertia musta lacus:  
Pellif̄ āna domo, lachrymāsq; sororia linqt  
Mœnia: germanæ iusta dat ante suæ:  
Mixta bibūt molles lachrimis unguēta fauill  
Vertice libatas accipiūtq; comas: la  
Terq; uale dixit cineres ter ad ora relatos  
Pressit, & est illi uisa subesse soror:  
Nacta ratē, cōitesq; fugā pede labiē æquo:  
Mœnia respiciēs, dulce sororis opus:  
Fertilis est melite sterili uicina coscyræ  
Insula: quam libici uerberat unda fretū:  
Hāc petit hospitio regis confisa uetusto:

& Virg. nō ante tyro despectus: hiarbas. INQUIT tñ En ego quē illa: dido. TOTIENS repulit: q̄a toties sp̄ruit: & in cōiugē nō admisit. FRVOR: nūc. THALAMIS toro. HELISSA: didus quæ ut Eustathius inqt helissa nominata est: & ab aliis Annā quoq; uocatā dicit: sed ubi carchedona cōdidit dido dicta ē. Carchedona uero uocauit urbē a se cōditā a carchedone uero phœnicæ. Sed b̄ aphris Carthago dicta est: q̄ sonat lingua punica noua urbs. Tyrri: q̄ sequuti erāt helissam a Tyro urbe phœnicæ. QVO quēq; agit error: quo unūquēq; fuga duxit. VI oli: aliqn̄. VAGant: uagātes errāt. DVBIæ amisso rege cū regē amiserint: dubiæ tūc sūt apes quē potissimū sequat̄ regē. Ply. iqt. Apes rēp. & cōsilia priuati: & dūces gregati. & qd̄ maxie miḡ ē mores hēre sempq; duce p̄henso totū agmē teneri Amisso delabri migrareq; ad alios. Esse utiq; sine rege nō posse. TERTIA nudatas tertio anno post mortē elissæ: & occupatā ab Hiarba carthaginē: pulsa ē & Anna. q̄ lachrymās iusta sorori soluit: solutoq; supremo munere fugit. TERTIA area: in qua terātur fruges. ACCeperat messes nudatas: frumēta e paleis excussa: & ita nudatas: q̄a frumēta ipsa nudata ter in area. ET tertia musta ierāt in nouos cados: hoc inquit p̄terierat. iā tertia mellis: & tertia uindemia. Et ex his tertiū ānū indicat. ANNA pellif̄ domo. Carthagine. ET lachrymās relinqt mœnia sororia: urbē a sorore cōditā. DAT ante iusta. suæ germanæ: facit exegas: sorori sic iusta soluit. FAVillæ molles bibūt unguēta mixta lachrymis: spargit unguēto cineres lachrymas imiscēs. Ideo molles fauillas dixit: q̄a unguēto & lachrymis miscēbātur: aut fundebāt: uel molles q̄a dulces sorori. ET accipiūt. ipsæ fauillæ. COMAS libatas: excerptos crines. VER tice: e capite ānæ. TER dixit uale: sicut moris est extremo loco dicere. TER pressit cineres. ter cōplexus ē urnā ubi erāt cōditi. RELatos ad ora: q̄a ter osculatus est. ET soror. Dido. EST uisa subesse. q̄a uisa ē. Annæ Dido sentire piū officiū: & subesse. NACTA ratē. ubi nauem repperit. ET Comites fugā: qui eam in fuga sequerētur. LiABitur equo pede: nō hoc referendum ad pedes eius: quia non dicitur proprie labi pedibus. sed incedere. SED Referas ad nauem annam ferentem quæ pedibus caret & æque omnis mouetur: & proprie labitur. Aut equo pede pro equatis omnium pedibus remigium in uertendo mari: aut in trahenda podia: seu erigendis malis nauium. Vnde Virgilius in quinto æneidos. Vnā omnes facere pedem. SIC LABITVR. anna sua nauī. EQVO PEDE. equatis omnium nauarum pedibus. RESPIciens mœniam carthaginis scilicet. DVLCE. etiam eo tempore illi. OPVS SORORIS. quod dido soror extruxit. FERtilis est melite. fugiens anna melitem uenit susceptaq; hospitio a Batto rege. Qui audita & morte helissæ. & ipsius annæ calamitate. commiseratus. omnia ei obtulit. sed seruare non potuit.